УИД №

1-488/2024

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ

Красногорский городской суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи ФИО15

при секретаре судебного заседания ФИО3,

с участием государственного обвинителя ФИО4,

ФИО5,

рассмотрев в судебном заседании материалы уголовного дела, в порядке ч. 4 ст. 247 УПК РФ, в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, со средним образованием, холостого, имеющего несовершеннолетнего ребенка, не работающего, ранее судимого:

- 10.04.2013Тушинским районным судом 

<

адрес> по ч. 2 ст. 228 УК РФ к лишению свободы сроком на 3 года 6 месяцев. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно, на неотбытый срок 8 месяцев 12 дней;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № района Митина 

<

адрес> с применением ст. 70 УК РФ, к лишению свободы сроком на 1 год;

- ДД.ММ.ГГГГ Тушинским районным судом 

<

адрес> по ч. 1 ст. 228.1 УК РФ, на основании ч. 5 ст. 69 УК РФ, к лишению свободы сроком на 4 года 2 месяца. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 314.1 ч.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил уклонение от административного надзора, то есть самовольное оставление поднадзорным лицом места фактического нахождения, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО1 на основании, вступившего в законную силу ДД.ММ.ГГГГ решения Свердловского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, осужденному ДД.ММ.ГГГГ Тушинским районным судом по ч.1 ст.228.1 УК РФ к наказанию в виде 4 лет и 2 месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима, освободившемуся ДД.ММ.ГГГГ из ФКУ ИК № УФСИН по 

<

адрес> по отбытии срока наказания, имеющему не снятую и не погашенную судимость, установлен административный надзор сроком на 8 лет.

В соответствии с этим последнему, как поднадзорному лицу, установлено административное ограничение в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или фактического пребывания или фактического нахождения для регистрации, в дни, установленные данным органом.

ДД.ММ.ГГГГ начальником отдела МВД России по району Митино 

<

адрес> полковником полиции ФИО6 поднадзорный ФИО1 поставлен на профилактический учет, с чем последний ознакомлен и уведомлен об установлении в отношении него административного надзора и административных ограничений, а так же предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. 

ДД.ММ.ГГГГ врио заместителя начальника УМВД России по городскому округу Красногорск начальником полиции майором полиции ФИО7 поднадзорный ФИО1 в связи со сменой адреса фактического проживания и нахождения, поставлен на профилактический учет в УМВД России по городскому округу Красногорск, с чем последний ознакомлен и уведомлен об установлении в отношении него административного надзора и административных ограничений, а так же предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. 

Однако, ФИО1, состоящий на учете в ОУУП и ПДН УМВД России по городскому округу Красногорск, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, будучи надлежащим образом уведомленной об установлении над ним административного надзора и связанных с административным надзором ограничений, заведомо зная, что самовольное оставление своего места фактического нахождения, а также неприбытие для регистрации в УМВД России по городскому округу 

<

адрес> является нарушением ограничений, установленных в отношении него судом, умышленно с целью уклонения от административного надзора, в нарушении п. 5 ч. 1 ст. 11 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ № «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» (с изменениями и дополнениями), при отсутствии исключительных личных обстоятельств, предусмотренных ч. 3 ст. 12 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ № «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» (с изменениями и дополнениями), являясь поднадзорным лицом, самовольно оставил свое место фактического нахождения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, при этом, не уведомив об этом в должном порядке уполномоченных лиц УМВД России по городскому округу 

<

адрес>, осуществляющих контроль за исполнением возложенных на него судом ограничений. 

В целях установления местонахождения ФИО1 были проведены мероприятия, в ходе которых ДД.ММ.ГГГГ последний был задержан, тем самым сотрудниками полиции были пресечены преступные действия ФИО1, направленные на уклонение от административного надзора.

Подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления признал в полном объеме, чистосердечно раскаялся, просил о снисхождении.

Из оглашенных в судебном заседании показаний ФИО1, следует, что который показал, что проживает по адресу: 

<

адрес>, мкр. Опалиха, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ он был осужден Тушинским районным судом по ч.1 ст.228.1 УК РФ и приговорен к 4 годам и 2 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. ДД.ММ.ГГГГ решением Свердловского районного суда, ему, на основании Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», установлен административный надзор на срок, установленный законодательством Российской Федерации до погашения судимости, со дня постановки на учёт в органе внутренних дел по избранному им месту жительства, пребывания или фактического нахождения на 8 лет, с установлением административного ограничения в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или фактического пребывания для регистрации. 

ДД.ММ.ГГГГ он был освобожден по отбытию наказания из мест лишения свободы-ФКУ ИК № УФСИН по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ начальником ФКУ ИК № УФСИН по 

<

адрес> мне на руки было выдано предписание, о том, что в отношении него установлен административный надзор, а также ему была разъяснена ст. 314.1 УК РФ, после чего он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. После чего в данном предписании он поставил свою подпись. 

ДД.ММ.ГГГГ он явился на регистрацию в ОМВД России по району Митино 

<

адрес>, где ему ДД.ММ.ГГГГ инспектором по административному надзору ОУУП ОМВД России по району Митино 

<

адрес> было объявлено предупреждение, где ему разъяснялись ограничения установленные судом в отношении него, а также в очередной раз ему была разъяснена ст. 314.1 УК РФ, и он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, удостоверив данное предупреждение своей подписью. Также он был ознакомлен с правами и обязанностями, как лицо, находящееся под надзором. ДД.ММ.ГГГГ он был поставлен на профилактический учет в ОМВД России по району Митино 

<

адрес> и в отношении него был установлен административный надзор с заведением дела административного надзора. ДД.ММ.ГГГГ был составлен график прибытия его как поднадзорного лица в ОМВД России по району Митино 

<

адрес>. Он был ознакомлен с правилами и графиком посещения ОМВД России по району Митино 

<

адрес> для отметки, а также сотрудником полиции он уведомил о том, что он будет проживать фактически по адресу: 

<

адрес> совместно с бывшей супругой ФИО8, с которой снимали квартиру по вышеуказанному адресу. На протяжении 18 месяцев он ходил отмечаться в ОМВД России по району Митино 

<

адрес>, не покидал указанное мною место жительства, соблюдал все установленные в отношении него административные ограничения. 

В марте 2022 года они с бывшей супругой ФИО8 были вынуждены сменить съемное. Они сняли жилье по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>. В связи со сменой адреса фактического проживания, он ДД.ММ.ГГГГ обратился в ОМВД России по району Митино 

<

адрес> в установленном законом порядке с заявлением о разрешении ему выезда на постоянное проживание по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ ему был выдан маршрутный лист №, согласно которому он должен был встать на учет в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск. ДД.ММ.ГГГГ он прибыл в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, предоставив вышеуказанный маршрутный лист. После того как его дело административного надзора поступило в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, ДД.ММ.ГГГГ сотрудником ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск было вынесено заключение о постановки его на профилактический учет и установления в отношении него административного надзора с заведением дела административного надзора. ДД.ММ.ГГГГ инспектором отдела ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск ему было объявлено предупреждение, где ему разъяснялись ограничения установленные судом в отношении него, а также в очередной раз ему была разъяснена ст. 314.1 УК РФ, и он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, удостоверив данное предупреждение своей подписью. Также он был ознакомлен с правами и обязанностями, как лицо, находящееся под надзором. 

ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ были составлены графики прибытия его как поднадзорного лица в УУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск. Он был ознакомлен с каждым графиком посещения отдела УУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск для отметки, а также сотрудником полиции он уведомил о том, что он будет проживать фактически по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>. Однако, несмотря на все обязательства, он лично к установленным обязательствам отнесся безответственно по собственной халатности. На протяжении 22 месяцев он ходил отмечаться в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, не покидал указанное им место жительства, соблюдал все установленные в отношении него административные ограничения. В конце февраля 2024 он стал злоупотреблять спиртными напитками, познакомился с компанией людей, которые также употребляли спиртные напитки. Его супруга запрещала ему их приводить домой и злоупотреблять спиртными напитками, а ему хотелось свободы, поэтому он решил нарушить установленные в отношении него административные ограничения, а так же сменить место жительства, без ведома ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, то есть скрыться от органа, осуществляющего в отношении него административный надзор ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, тем самым создав для себя иллюзию свободы. 

ДД.ММ.ГГГГ он собрал свои вещи и самовольно покинул адрес своего проживания: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, не уведомив об этом ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, тем самым совершил самовольное оставление места жительства с целью уклонения от административного надзора, так как ему надоело ходить отмечаться и чувствовать себя подневольным человеком, он хотела свободы. С ДД.ММ.ГГГГ он проживал по различным адресам в пределах района Митино 

<

адрес>, у своих знакомых, с которыми злоупотреблял спиртные напитки. Он умышлено, уклонялся от административного надзора, хотел избежать контроля со стороны сотрудников полиции и жить в свое удовольствие, не смотря на установленный в отношении него административный надзор и возложенные судом ограничения. Он осознает, что в его действиях, усматриваются признаки состава преступления предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ. Вину в инкриминируемом ему деянии признал полностью, в содеянном раскаялся (л.д. 46-49).

Виновность подсудимого ФИО1 в совершении указанного преступления по ст. 314.1 ч. 1 УК РФ подтверждается совокупностью следующих доказательств.

Согласно показаниям свидетеля ФИО9, оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что в настоящее время она проходит службу в должности инспектора УМВД России по г.о. Красногорск ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск (в группе осуществления административного надзора). ДД.ММ.ГГГГ в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск прибыл гражданин ФИО1 по маршрутному листу № выданному ОМВД России по району Митино 

<

адрес>, где он с ДД.ММ.ГГГГ состоял на профилактическом учете в ОМВД России по району Митино 

<

адрес> и в отношении него был установлен административный надзор с заведением дела административного надзора. Причиной постановки на учет ФИО1 послужило то, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был осужден Тушинским районным судом по ч.1 ст.228.1 УК РФ и приговорен к 4 годам и 2 месяцам лишения свободы без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. ДД.ММ.ГГГГ, решением Свердловского районного суда, ФИО1, на основании Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», установлен административный надзор на срок, установленный законодательством Российской Федерации до погашения судимости, со дня постановки на учёт в органе внутренних дел по избранному им месту жительства, пребывания или фактического нахождения на 8 лет, с установлением административного ограничения в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или фактического пребывания для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ он был освобожден по отбытию наказания из мест лишения свободы-ФКУ ИК № УФСИН по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ начальником ФКУ ИК № УФСИН по 

<

адрес> ему на руки было выдано предписание, о том, что в отношении него установлен административный надзор, а также ему была разъяснена ст. 314.1 УК РФ, после чего он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был поставлен на профилактический учет в ОМВД России по району Митино 

<

адрес> и в отношении него был установлен административный надзор с заведением дела административного надзора. ДД.ММ.ГГГГ был составлен график прибытия ФИО1 как поднадзорного лица в ОМВД России по району Митино 

<

адрес>. Он был ознакомлен с правилами и графиком посещения ОМВД России по району Митино 

<

адрес> для отметки. Сотрудников полиции он уведомил о том, что он будет проживать фактически по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в связи с планируемой сменой жительства, обратился в ОМВД России по району Митино 

<

адрес> в установленном законом порядке с заявлением о разрешении ему выезда на постоянное проживание по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ ему был выдан маршрутный лист №, с которым он обратился в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск ДД.ММ.ГГГГ и в котором ею в этот день была сделана отметка о прибытии ФИО1 После того как дело административного надзора в отношении ФИО1 поступило в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск, ДД.ММ.ГГГГ инспектором ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск (группы осуществления административного надзора) капитаном полиции ФИО10 было вынесено заключение о постановки ФИО1 на профилактический учет и установления в отношении него административного надзора с заведением дела административного надзора. Осуществление административного надзора за ФИО1 осуществляла она совместно с капитаном полиции ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ ею ФИО1 было объявлено предупреждение, где ему были разъяснены ограничения установленные судом в отношении него, а также в очередной раз ему была разъяснена ст. 314.1 УК РФ, и он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от административного надзора, и поставил свою подпись в соответствующем предупреждении, копию которого получил на руки под роспись. ФИО1 был разъяснен Федеральный Закон РФ № 64-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» и права и обязанности лица, состоящего под административным надзором в УМВД России по г.о. Красногорск в соответствии с Федеральный Закон РФ № 64-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» под роспись. ДД.ММ.ГГГГ был составлен график прибытия поднадзорного лица в УУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск 1 раз в месяц: 6-го числа каждого месяца, с которым ФИО1 был ознакомлен и копию которого получил на руки под роспись. В последствии, ДД.ММ.ГГГГ график прибытия был изменен и был составлен новый график прибытия поднадзорного лица в УУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск 1 раз в месяц: 1-ая среда каждого месяца, с которым ФИО1 был ознакомлен и копию которого получил на руки под роспись. При постановке на профилактический учет ФИО1 был указан адрес его фактического проживания: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 не явился на регистрацию согласно графику. Попытки связаться по мобильному телефону с ФИО1 были безуспешными. В связи с чем был осуществлен выход с проверкой по адресу проживания ФИО1: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>. В ходе проверки было установлено, что ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ самовольно покинул адрес своего фактического проживания: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, не проживает по данному адресу с ДД.ММ.ГГГГ, на связь не выходит, скрывается от административного надзора. О смене места жительства ФИО1 ОУУП и ПДН УМВД России по городскому округу Красногорск (группу осуществления административного надзора) в установленном законом порядке не уведомлял. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был объявлен в розыск как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, не прибывшее к месту его осуществления либо самовольно оставившее его. ДД.ММ.ГГГГ местонахождение ФИО1 было установлено, он вышел на связь с ней и ДД.ММ.ГГГГ прибыл в ОУУП и ПДН УМВД России по городскому округу Красногорск, где ей от него было получено объяснение, в котором он пояснила, что умышленно сменил место жительства без уведомления ОУУП и ПДН УМВД России по городскому округу Красногорск, так как хотел избежать контроля и надзора за ним, проживал все это врем он по различным адресам в пределах района Митино 

<

адрес>, он признал свою вину в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст. 314.1 УК РФ. Так как в действиях ФИО1, усматривались признаки состава преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 314.1 УК РФ. Учитывая изложенное, ею был составлен рапорт об обнаружении признаков преступления от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированный в КУСП-25231 от ДД.ММ.ГГГГ. В последствии материал проверки был направлен в ОД УМВД России по г.о. Красногорск для принятия решения в порядке ст.ст. 144-145 УК РФ (л.д. 29-32).

Из показаний свидетелей ФИО10 и ФИО11, оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что они аналогичны показаниям свидетеля ФИО9 (л.д. 34-37, 39-42).

Согласно показаниям свидетеля ФИО8, оглашенных в судебном заседании в порядке ч. 1 ст. 281 УПК РФ, следует, что она проживает по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>. Ранее состояла в браке с ФИО1 У них есть совместный ребёнок ФИО12 ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был осужден Тушинским районным судом по ч.1 ст.228.1 УК РФ и приговорен к 4 годам и 2 месяцам лишения свободы без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима. ДД.ММ.ГГГГ, решением Свердловского районного суда, ему был установлен административный надзор на 8 лет, с установлением административного ограничения в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или фактического пребывания для регистрации. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 был освобожден по отбытию наказания из места лишения свободы-ФКУ ИК № УФСИН по 

<

адрес>. После освобождения ФИО1 они с ФИО1 сошлись и стали проживать вместе на съемной квартире по адресу: 

<

адрес>. В марте 2022 года мы переехали проживать по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>, где снимали квартиру. В связи со сменой адреса фактического проживания, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ обратился в ОМВД России по району Митино 

<

адрес> с заявлением о разрешении выезда на постоянное проживание по адресу: 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 прибыл в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск с выданным ему маршрутным листом, после чего был поставлен на профилактический учет с заведением дела административного надзора в ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск. Насколько мне известно, ФИО1 отмечаться ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск ходил исправно согласно графику. Место жительства - 

<

адрес>, г.о. Красногорск, д. Путилково, 

<

адрес> самовольно без уведомления ОУУП и ПДН УМВД России по г.о. Красногорск не покидал. С конца февраля ФИО1 стал злоупотреблять спиртными напитками, между ними участились скандалы. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 перестал появляться по вышеуказанному адресу, несколько раз созванивался с ней, сообщив что с ним все в порядке, но адреса нового местожительства он ей не сообщал, вскоре вообще перестал выходить на связь. Причину своего ухода ФИО1 ей не объяснил (л.д. 44-46).

Решением Свердловского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ, отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на 8 лет, а так же административное ограничение в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или фактического пребывания или фактического нахождения для регистрации, в дни, установленные данным органом (л.д.9-10).

Из заключения о заведении дела административного надзора от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что ФИО1 поставлен на профилактический учет, над ним установлен административный надзор с заведением дела административного надзора (л.д.17).

Предупреждением ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому он ознакомлен с установленными в отношении него ограничениями и предупрежден об уголовной и административной ответственности за уклонение от административного надзора (л.д.18).

Согласно регистрационного листа поднадзорного лица ФИО1, он ознакомлен с обязанностью являться на регистрацию в ОУУП и ПДН УМВД России по городскому округу Красногорск 1 раз в месяц: 6-го числа каждого месяца и с ДД.ММ.ГГГГ 1ую среду каждого месяца до окончания срока административного надзора (л.д. 22).

Предписанием № от ДД.ММ.ГГГГ ФКУ ИК № УФСИН России по 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 предупрежден об установлении в отношении него административного надзора сроком на 8 лет, а так же административных ограничений в виде обязательной явки один раз в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или фактического пребывания или фактического нахождения для регистрации, в дни, установленные данным органом, а так же уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ (л.д. 11).

Анализируя материалы уголовного дела в отношении ФИО13, суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по ст. 314.1 ч. 1 УК РФ, поскольку он совершил уклонение от административного надзора, то есть самовольное оставление поднадзорным лицом места фактического нахождения, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

При назначении ФИО1 наказания суд руководствуется принципом справедливости, учитывает характер и степень опасности совершенного преступления, обстоятельства дела, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также данные о его личности, который по месту жительства характеризуется не удовлетворительно, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1, суд в соответствии со ст. 61 УК РФ признает его чистосердечное раскаяние и полное признание своей вины, состояние его здоровья и его близких родственников, наличие малолетнего ребенка.

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимого ФИО1, является рецидив преступлений.

Исходя из фактических обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, всех данных о личности подсудимого, смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о необходимости назначения подсудимому ФИО1 наказания в виде лишения свободы, условно, с применением положений ст. 73 УК РФ, с учетом положений ч. 2 ст. 68 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целью и мотивом преступления, личностью подсудимого и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не усматривает, в связи с чем не находит оснований для применения в отношении ФИО14 положений ст. 64, ч. 3 ст. 68 УК РФ.

Так же суд, с учетом данных о личности подсудимого и фактических обстоятельств дела, не усматривает оснований для применения в отношении него положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, 

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.314.1 ч. 1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять место постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных и один раз в месяц, в дни, установленные этим органом, являться на регистрацию.

Меру пресечения ФИО1 подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить, по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Красногорский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Председательствующий судья